
UCHWAŁA NR XXXVI.196.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021r., poz. 1372), Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Miasteczko Krajeńskie, przyjętym Uchwałą Nr XLV.245.2018 Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 października 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2018r., poz. 8491), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 18 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„I - II Wiceprzewodniczący Rady”,; 

2) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Rada odrębną uchwałą określa liczbę Wiceprzewodniczących.”.; 

3) § 20 ust. 1 wyraz „Wiceprzewodniczący” zastępuje się wyrażeniem 

„Wiceprzewodniczących”,; 

4) § 22 otrzymuje brzmienie: 

1. Do obowiązków Wiceprzewodniczących należy wykonywanie zadań zastrzeżonych przez ustawę lub 
Statut dla Przewodniczącego w razie wakatu na stanowisku Przewodniczącego lub czasowej niemożności 
w sprawowaniu przez niego funkcji. 

2. Pod nieobecność Przewodniczącego jego zadania wykonuje wskazany przez Przewodniczącego 
Wiceprzewodniczący, zaś w przypadku braku wskazania I Wiceprzewodniczący, zaś w przypadku niemożności 
wykonywania zadań przez I Wiceprzewodniczącego – II Wiceprzewodniczący. 

3. Wiceprzewodniczący wykonują także inne zadania określone w Statucie oraz zlecone przez 
Przewodniczącego Rady. 

5) § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady czynności określone w ust. 1 wykonuje wskazany 
przez Przewodniczącego Wiceprzewodniczący, zaś w przypadku braku wskazania I Wiceprzewodniczący, 
zaś w przypadku niemożności wykonywania zadań przez I Wiceprzewodniczącego – II 
Wiceprzewodniczący”.; 

6) § 76 ust 1. Otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów za 
wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5984AAFA-1760-45BF-A04D-42D624DED16E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5984AAFA-1760-45BF-A04D-42D624DED16E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI.196.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
16 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie  

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) „do wyłącznej właściwości rady gminy należy (…) uchwalanie statutu 
gminy”. Dalej w myśl art. 40 ust. 2 cyt. ustawy „na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek 
pomocniczych”. Zatem rada gminy posiada wyłączną kompetencję do uchwalania statutu gminy, 
regulującego między innymi organizację wewnętrzną rady gminy. 

 Dotychczasowe uregulowania Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie, przyjętego Uchwałą Nr 
XLV.245.2018 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 października 2018 roku w sprawie Statutu 
Gminy Miasteczko Krajeńskie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r., poz. 8491) ustalała, iż Rada Gminy 
Miasteczko Krajeńskie dokonuje wyboru jednego wiceprzewodniczącego rady. Propozycja zmian w wyżej 
wskazanej uchwale zakłada określenie w sposób widełkowy liczby wiceprzewodniczących rady, tj. 
w liczbie do dwóch. Ostateczną decyzję odnoszącą się do liczby wiceprzewodniczących, zgodnie 
z propozycją zmian podejmie rada gminy, podejmując odrębną uchwałę. 

 Z uwagi na stan epidemii oraz możliwość wystąpienia czasowego sprawowania funkcji przez 
przewodniczącego rady jak również wiceprzewodniczącego, celem zapewniana ciągłości prac Rady Gminy 
Miasteczko Krajeńskie konieczne jest uregulowanie kwestii odnoszących się do wiceprzewodniczących 
rady. 

 Zmiany w brzmieniach poszczególnych postanowień Statutu Gminy Miasteczko Krajeńskie dotyczą 
w większości zmiany form „wiceprzewodniczący” na liczbę mnogą, dostosowując w tym zakresie Statut. 

 Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5984AAFA-1760-45BF-A04D-42D624DED16E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 18a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6 zm. Ustęp 1



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

